[image: ]

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
[bookmark: Texto1][bookmark: Texto2][bookmark: Texto3]Eu,      , portador(a) do CPF nº      e do RG nº     , declaro, para os devidos fins, que não possuo vínculo, a qualquer título, com a Administração Pública Direta ou Indireta, nas esferas Municipal, Estadual ou Federal, seja na condição de servidor(a) público(a), empregado(a) público(a), ocupante de cargo em comissão, função de confiança, contratado(a) temporariamente ou por qualquer outra forma de vínculo existente.
Declaro, ainda, estar ciente de que a prestação de informações falsas poderá implicar nas sanções administrativas, civis e penais previstas na legislação vigente.
Por ser verdade, firmo a presente declaração para que produza seus efeitos legais.
[bookmark: Texto4]Local e data:      
Assinatura: __________________________

image1.png
¥ SAO PAULO

, CIDADE DE

SUBPREFEITURA
PINHEIROS